ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	19 января 2024 г.

	            № 77/466-6

ст. Тбилисская

О реализации проекта «ИнформУИК»
на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», выписка из протокола заседания             Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 16 января 2024 г. № 75/613-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» на выборах Президента Российской       Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Утвердить ответственных лиц в территориальной избирательной
комиссии (координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»
(приложение № 1).
3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2).
4. Утвердить график проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 3), обеспечить их участие в указанных семинарах, а также в иных обучающих мероприятиях (тестировании) для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК».
5. Поручить участковым избирательным комиссиям назначить членов комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», ответственного за его реализацию (координатора) и обеспечить выполнение иных мероприятий, связанных с реализацией указанного проекта.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Тбилисская сайта администрации муниципального образования Тбилисский район в сети Интернет.
8. Возложить контроль за выполнением пунктов 6 и 7 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                  Шадрину А.Н.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

	А.Н. Шадрина

                      Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной

комиссии Тбилисская
от 19 января 2024 г. №77/466-6
Список ответственных лиц
в территориальной избирательной комиссии (координаторов)

за реализацию проекта «ИнформУИК»

1. Бакута Ольга Николаевна, председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская;
2. Шадрина Алина Николаевна, секретарь территориальной избирательной комиссии Тбилисская;
3. Шайкина Наталья Николаевна, системный администратор КСА ГАС               Выборы территориальной избирательной комиссии Тбилисская.
               Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Тбилисская
от 19 января 2024 г. № 77/466-6
Перечень участковых избирательных комиссий
и численность членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»
	№ п/п
	Номер

избирательного участка
	Численность членов УИК,

участвующих в реализации

проекта «ИнформУИК»

	1.
	48-01
	4

	2.
	48-02
	4

	3.
	48-03
	4

	4.
	48-04
	4

	5.
	48-05
	4

	6.
	48-06
	4

	7.
	48-07
	4

	8.
	48-08
	4

	9.
	48-09
	5

	10.
	48-10
	4

	11.
	48-11
	4

	12.
	48-12
	6

	13.
	48-13
	3

	14.
	48-14
	4

	15.
	48-15
	2

	16.
	48-16
	3

	17.
	48-17
	3

	18.
	48-18
	3

	19.
	48-19
	3

	20.
	48-20
	3

	21.
	48-21
	3

	22.
	48-22
	3

	23.
	48-23
	3

	24.
	48-24
	3

	25.
	48-25
	4

	26.
	48-26
	3

	27.
	48-27
	4

	28.
	48-28
	3

	29.
	48-29
	3

	30.
	48-30
	3

	31.
	48-31
	3

	32.
	48-32
	4

	33.
	48-33
	3

	34.
	48-34
	3

	35.
	48-35
	3

	36.
	48-36
	3

	37.
	48-37
	3

	38.
	48-38
	4

	39.
	48-39
	3

	40.
	48-40
	3

	41.
	48-41
	3

	42.
	48-42
	3

	43.
	48-43
	3

	44.
	48-44
	3

	45.
	48-45
	3

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Тбилисская
от 19 января 2024 г. № 77/466-6
График

проведения очных обучающих семинаров для членов

участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации

проекта «Информ УИК»
	№ п\п
	Номер УИК или номера УИК, если обучение групповое
	ФИО ведущего

обучение
	Должность или статус ведущего обучение
	Дата и место проведения
	Количество участников

обучения

	1.
	 48-01 – 48-07
	Бакута
Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	 19.01.2024
зал заседаний 3 этаж
	 28

	2.
	 48-08 – 48-13
	Бакута

Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	 председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	 22.01.2024
зал заседаний 3 этаж
	 26

	3.
	 48-14 – 48-22
	Бакута

Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	 председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	 23.01.2024
зал заседаний 3 этаж
	 27

	4.
	 48-23 – 48-31
	Бакута

Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	 председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	 24.01.2024
зал заседаний 3 этаж
	 29

	5.
	48-32 – 48-39
	Бакута

Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	25.01.2024
зал заседаний 3 этаж
	26

	6.
	48-40 – 48-45
	Бакута

Ольга Николаевна, Шайкина

Наталья Николаевна
	председатель

ТИК Тбилисская,

системный администратор КСА ГАС Выборы ТИК Тбилисская
	26.01.2024

зал заседаний 3 этаж
	18

[image: image1.jpg]OCOBOE MHEHWE

A, Tynuubit B. H. unen TVIK Térauncckas rofocyio NpoTue NPUHATUA pelleHna no
npuHaATMio Npoekta MHdopm YUK Ha BbiGopax MpesnaerTa PO HasHadyeHHbIX Ha
17 mapTta 2024 1.060CHOBbIBAA TEM , YTO NPOBEAEHME 3TOTO MEPONPUATUA HU
Koum 06pasom He NOBAMAET Ha peanbHyto IeTUTUMHOCTbL NPeACTOAWMX BbIBOPOB,
a npuBeaET K eid Gonbluelt cTenern HejoBepua M3bMpaTenamm B YECTHOCTb U
NPO3pPaYHOCTL BbIBOPOB U KaK CIEACTBHE STOTO AUCKPEANTaLMA ( NoTeps KpeauTa
[0Bepus ) Hac, Kak uieros TUK .

Ha npoTakeHnun 6onee 20 neT BHyTPEHHWMK Bparamu Hallero rocygapcrsa
ue/ieHanpasieHHo BeAETCA noanTika 06 OTUTOPMKEHWUM rpaXaH OT ynpasieHna
(onocnenosanHo uepes BoiGopbl ) rocysapctsom .Tak & 2006r. Bbl1 OTMEHEH
MOpOT ABKK , @ 3aTeM 1 CTPOKa B BroineTerHe «npoTus Bcex» . [lanee —
MHOrOHEBHOE ro/I0COBaHME C Pa3HOro poAa BO3MOMXKHOCTAMM , ynpasaHeHue
uHcTuTyTa yneHos YUK 1 TUK ¢ npaBom coBellateibHoro rojoca ,
[AWCTaHLMOHHOE 9/1eKTPOHHOE rOI0COBaHKe W BOT Ternepb B YroAy YbUX-To
XOTe/IoK KypcupoBaHue uneHos YUK B TedeHne 20 AHei onoBewaTh U pasbsicHATL
n3bupaTesam KOrAa 1 Kak MOXHO NPOroaocoBaTh ¥ MO KeNaHWIO MOXKHO NPUHATD
3asB/IeHUE 415l FONI0COBAHWA Ha AOMY U T.4 1 T.N. U 06A3aTe/IbHO C MOBW/IbHBIM
MPYNOKEHUE C Lie/Iblo OnepaTUBHOI nepesaymn oT4éTa . [Mpu 3TOM HI KTO He
MOMET iaTh rapaHTHIO , YTO He BYAYT OCYLIECTBIATLCA aruTaLMOHHble AeHCTBUA
uneHamu YUK MMeHHO BO Bpema aruTaLMoHHOro nepuoaa Kamnanuu . M ato He
e/IMHCTBEHHOE TEMHOE MATHO B YKa3aHHOM HOBOBBEAeHNH. MmeeT MecTo 1
¢urarcosan ctopoHa . Tak Ha Bbibopbl o KpacHoAapcKomy Kpaio BbiaeneHo
[I0MONHUTENBHO K YK BbIAENEHHBIM 450 MAIH. p. ewé 267,2 MH.p. W 9T0 ToNbKo
Ha ontaTy Tpyaa uneHos YMK Kasanocs Bbl Bcé BepHO ,A0AM paboTatoT-Haso
naatuTh | OfHaKo paam Yero BCE aTo ? 3akasumKkamy BCEro 3TOro AeHcTBuUs
ABNAIOTCA YieH AamuHucTpaumm Mpesupenta KUpUMEHKo 1 Mamdunosa , koTopsle
Ha 3X IHEBHOM CeMMHape B MacTepckoit ynpasnexua Cerex ¢ 16 no 18
HOABPA2023r.0CyWecTBAANM 3aHATVA C BULLE rybepHaTopamy peruoHoB u
PaBOTHUKaMW COOTBETCTBYIOUMX N36MPKOMOB .Mlamdunosa LON0XKMIA O TOM ,HTO
ByaeT TpExAHEBHOE ros10coBaHme 1 0 npoekTe «Hdopm YVIK » fanee 6bin
MoCTaB/eH OPUEHTUP Ha NpuBnedeHue usbrpareneir e meree 70 %, a pesyabrar
Ha «OCHOBHOrO» KaHamAaTa He meree 75 % .Kpome Toro obo3HaueHbl KPI
(kntoueBoi nokasatesib SGPERTUBHOCTH) AN1A KAKAOTO PErvoHa T.e. OLeHKa
KayecTBa paboTbl B pErMoHe . .

Vike ceituac MMEloTca CBEAEHUA NOATBEPKARIOWME NAaCCUBHOCTL M3brpaTeneit
13-3a HEJOBEPHA KaK K BAACTAM Tak 1 K Bbi6opam Boobuie pervioHax s
HEKOTOPbIX CTPaHbI TNpumep —3abaiika/ibCkuil OKPYT, BbIGOPLI I1aBbl paiora

[image: image2.jpg]nobeaun npeacrasutens EP .Bcero usbupareneii 23 bic. y4acrsosasno 4.5TbIC
(19.8%) , a oT Bcex usbupareneit 11%.

OmcKkan 0671.,BbIGOPbI 4eMyTaToB ropcoBeTa ko-Bo usbypareneit 20.5 Thic.
nporonocoBano8.6% , a ot obwero Ko-sa nsbupatenei 6% «sbiurpan» unex EP.
Kak MOXHO CUMTaTh TaKMe BbIBOpbI JIETUTUMHbBIMM ?

MPUMEPOB MOKHO NPUBOANTE MHOTO , OZIHAKO A YXKe HECKO/IbKO pas Aenan
NOCHI O He HOPMa/ibHbIX 4e/ax W Y Hac B paiioHe W B YacTHOCTH B TUK 1 YWKax
K npumepy HeT Hu ogHoro npeacepatens YVK oT napnameHTCKmux napTui Kpome
Epvinon Pocenn .

. Tyt

19 axBapa 2024 r